
Koncepce materiálního rozvoje Základní školy Pečky, okres Kolín  

(2013 – 2026) – aktualizace 2016 

 

Priority školy pro období  2013 – 2026 

 Výstavba školní kuchyně 

 Rekonstrukce elektroinstalace školy 

 Úprava školní kuchyňky 

 Úprava a rekonstrukce současné tělocvičny 

 Výstavba auly a tělocvičny 

 Rekonstrukce toalet na nové škole 

 Úprava prostor školního dvora a zahrady pro využití ŠD a žáky školy 

 Vybudování parkovacích míst pro pracovníky školy v zadním traktu školní budovy 

 Rekonstrukce odborných učeben v návaznosti na ŠVP 

 Rekonstrukce stávajících šaten (výstavba nových) 

 Rekonstrukce starých šaten na místnosti pro školního psychologa, speciálního pedagoga… 

 Rekonstrukce dřevěných podlah ve staré budově a dlažeb v dalších patrech 

 Rekonstrukce příjezdové cesty ke škole a chodníků 

 Oprava zbývající části historické fasády školy 

 Oprava kamenného ostění staré budovy 

 Výměna rozvodů topení a vody 

 Interaktivní tabule na 1. stupeň 

 Rekonstrukce půdních prostor školy na výtvarné ateliéry a další učebny včetně divadelního 

prostoru 

 Rekonstrukce školních sklepů 

 Rozšíření školní knihovny – vybudování informačního centra 

 Výstavba rozšířených kapacit pro 1. stupeň a školní družinu 

 Běžná údržba a opravy (malování….) 

 … 

 

 

 

 

 



Rok 2013  

Realizováno školou Orientační náklady Poznámky 

Zprovoznění školních dílen  180.000 realizováno 

Úprava školního dvora a zahrady   
- 1. etapa  

100.000 přesunuto 2017 

Úprava počítačové sítě a její správy 50.000 realizováno 

Malování nová škola 180.000 realizováno 

Výměna rozvodů topení 1. etapa 200.000 realizováno 

Rekonstrukce hromosvodů na nové 
budově školy 

50.000 realizováno 

Nová telefonní ústředna 
 

55.000 Investiční fond - realizováno 

Realizováno zřizovatelem   

1.etapa rekonstrukce elektroinstalace 
 

1 500.000 realizováno 

Příprava projektu úpravy školní 
tělocvičny a školní kuchyňky 

50.000 přesunuto 2016 

 

Rok 2014  

Realizováno školou Orientační náklady Poznámky 

Interaktivní tabule na 1. stupeň 
 

100.000 Investiční fond - přesunuto 2017 

Úpravy školní tělocvičny a školní kuchyňky, 
dovybavení školní tělocvičny  
 

500.000 přesunuto 2017 

Modernizace pracovny chemie a fyziky 
 

300.000 realizováno 

Výměna podlah ve dvou učebnách staré 
budovy školy 
 

140.000 realizováno 

Malování školní jídelna, výdejna a školní 
družina a klub 
 

200.000 realizováno 

Realizováno zřizovatelem   

2.etapa rekonstrukce elektroinstalace 
 

1 500.000 přesunuto 2018 

Výměna osvětlení nová budova 350.000 realizováno 

Rekonstrukce příjezdové cesty ke škole a 
chodníků 
 

200.000 - ??? dle technologie přesunuto 2017 

Úprava školního dvora a zahrady  - 2. etapa 
- zadní trakt 

500.000 realizace 2016 s výstavbou 
kuchyně 

 

 

 



Rok 2015  

Realizováno školou Orientační náklady Poznámky 

Malování stará škola 
 

200.000 přesunuto na 2016 

Rekonstrukce počítačové sítě a 
serverového řešení 
 

250.000 realizováno 

Nátěry dveří stará škola 
 

150.000 přesunuto na 2018 

Výměna podlah ve dvou učebnách staré 
budovy školy 

140.000 realizováno 

Realizováno zřizovatelem   

Vybudování parkovacích míst pro 
zaměstnance školy v zadním traktu školy 
 

300.000 přesunuto na 2017 

Úprava školního dvora a zahrady  - 3. etapa 
 

500.000 odloženo 

Dlažby v 1. a 3.np staré budovy 
 

800.000 přesunuto na 2018 

Oprava kamenného ostění staré budovy 150.000 přesunuto na 2019 

Oprava zbývající části historické fasády 
školy 

3 000.000 přesunuto na 2019 

Rekonstrukce stávajících šaten (výstavba 
nových) 

500.000 - ??? přesunuto na 2020 

 

 

Rok 2016 

Realizováno školou Orientační náklady Poznámky 

Malování stará škola 
 

270.000  

Výměna podlah ve dvou učebnách staré 
budovy školy 

150.000  

Oprava WC chlapci nová škola 1 patro 
 

80 000  

Rozšíření půdního úložného prostoru 50 000 realizováno 

Výměna rozvaděče ve staré kotelně 45 000  

Vybudování Zahrady s venkovní učebnou a 
bylinkovou zahrádkou 

128 000 31 000 z provozních prostředků 
školy 

   

Realizováno zřizovatelem   

Výstavba školní kuchyně 20 000 000  

Příprava projektu úpravy školní tělocvičny 
a školní kuchyňky 

50 000  

   

   

 



2017 

Realizováno školou Orientační náklady Poznámky 

Malování nová škola 
 

180.000  

Výměna podlah ve dvou učebnách staré 
budovy školy 

150.000  

Oprava WC chlapci nová škola 1 patro 
 

80 000  

Úprava školního dvora a zahrady  - 1. etapa 
Vybudování víceúčelového hřiště 

500 000  

Interaktivní tabule na 1. stupeň 
 

100.000 Investiční fond  

   

   

Realizováno zřizovatelem   

Úpravy školní tělocvičny a školní kuchyňky, 
dovybavení školní tělocvičny  
 

1 000.000 IROP 

Vybudování parkovacích míst pro 
zaměstnance školy v zadním traktu školy 
 

300.000  

Rekonstrukce příjezdové cesty ke škole a 
chodníků 
 

200.000  dle technologie  

   

 

2018 

Realizováno školou Orientační náklady Poznámky 

Výměna podlah ve dvou učebnách staré 
budovy školy 

150.000  

Oprava WC chlapci nová škola 1 patro 
 

80 000  

Nátěry dveří stará škola 
 

150.000  

   

   

   

   

Realizováno zřizovatelem   

2.etapa rekonstrukce elektroinstalace 
 

1 500.000  

Dlažby v 1. a 3.np staré budovy 
 

800.000  

   

   

 

 



2019 

Realizováno školou Orientační náklady Poznámky 

Malování školní jídelny a školní družiny 250 000  

Oprava WC dívky nová škola 1 patro 
 

100 000  

Výměna podlah ve dvou učebnách staré 
budovy školy 

150.000  

   

   

   

   

Realizováno zřizovatelem   

Oprava kamenného ostění staré budovy 150.000  

Oprava zbývající části historické fasády 
školy 

3 000.000  

   

   

 

 

2020 

Realizováno školou Orientační náklady Poznámky 

Malování stará škola 300 000  

Oprava WC dívky nová škola 1 patro 
 

100 000  

Rekonstrukce starých šaten na místnosti 
pro školního psychologa, speciálního 
pedagoga… 

300 000  

Výměna podlah ve dvou učebnách staré 
budovy školy 

150.000  

   

   

   

Realizováno zřizovatelem   

Rekonstrukce stávajících šaten (výstavba 
nových) 

1 000 000  

   

   

   

 

 

 

 

 



2021 

Realizováno školou Orientační náklady Poznámky 

Malování nová škola 300 000  

Oprava WC dívky nová škola 1 patro 
 

100 000  

Výměna podlah ve dvou učebnách staré 
budovy školy 

150.000  

   

   

   

   

Realizováno zřizovatelem   

Rekonstrukce školních sklepů 1 000 000  

   

   

   

 

 

2022 

Realizováno školou Orientační náklady Poznámky 

Malování školní jídelna a školní družina 
škola 

300 000  

Výměna podlah ve dvou učebnách staré 
budovy školy 

150.000  

   

   

   

   

   

Realizováno zřizovatelem   

Rekonstrukce půdních prostor školy na 

výtvarné ateliéry a další učebny včetně 

divadelního prostoru – 1. etapa 

3 000 000  

   

   

   

 

 

 

 

 

 



2023 – 2026 

 Výměna podlah ve zbývajících učebnách staré budovy školy 

 Výměna podlahových krytin na nové budově školy 

 Rekonstrukce rozvodů elektřiny na nové škole  

 Dostavba auly a školní tělocvičny   

 Výstavba rozšířených kapacit pro 1. stupeň a školní družinu 

 Rozšíření školní knihovny – vybudování informačního centra 

 Výměna rozvodů topení a vody 

 

 

      Přehled priorit a jejich časové rozvržení představují souhrn činností, souvisejících s opravami, 

rekonstrukcí a technickým rozvojem školy tak, jak se jeví v současném období. V průběhu let může 

dojít ke změnám, které budou vyžadovat aktualizaci nebo úpravy této koncepce. 

 Stejně tak jsou pro plnění této koncepce určující finanční možnosti zřizovatele a možné 

čerpání dotačních titulů pro větší investiční akce.  

Ceny uvedené u jednotlivých položek jsou orientační a představují řádově finanční náročnost 

jejich realizace v současných cenových úrovních. I v této oblasti může dojít ke změnám v souvislosti 

s vývojem cen nebo rozsahu a technologie vlastní realizace. Pro úspěšnou realizaci je nezbytně nutná 

kvalitní projektová a přípravná fáze. 

Při realizaci a výběru jednotlivých akcí je třeba brát v potaz především zajištění technické 

bezpečnosti budov, naplňování hygienických, bezpečnostních a dalších předpisů a rozvoj školy 

v souvislosti s demografickým vývojem a Výchovně vzdělávací koncepcí školy. 

 Cílem veškeré této činnosti by mělo být dobudování a udržení školy jako moderního centra 

vzdělanosti města Peček. 

 

 

 

V Pečkách 11.5.2016      Mgr. Ing. Luboš Zajíc v.r. 

             ředitel školy 


